
 
 
 

COMUNE di SAN VITTORE OLONA 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE 1 
 

Segreteria, Personale, Ss Sociali, Istruzione-Sport-Cultura, Polizia Locale, Ced   
 
 

PROPOSTA N. DETER - 70 - 2021 DEL 22-02-2021 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
REGISTRO UNICO - DETERMINAZIONE N. 54 DEL 23-02-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE - EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID19 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE – PON 2014-2020 – ASSE II – 
INFRASTRUTTUREBPER L’ISTRUZIONE – APPROVAZIONE CERTIFICATI DI 
REGOLARE ESECUZIONE FORNITURE CUP G57C20000350006 - CIG 
Z852FCC297-Z862FE1BFO CODICE PROGETTO10.7.1° - FESRPON-LO 
-2020-859 
 
 



OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 
DELLE AULE DIDATTICHE - EMERGENZA SANITARIA DA COVID19 – FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – PON 2014-2020 – ASSE II – 
INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – APPROVAZIONE CERTIFICATI DI REGOLARE 
ESECUZIONE FORNITURE CUP G57C20000350006 - CIG Z852FCC297- Z862FE1BFO –  
 CODICE PROGETTO 10.7.1A-FESRPON-LO-2020-859 

 
IL CAPO SETTORE 1 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria della pratica predisposta dalla Capo Ufficio Servizi Istruzione Cultura e 
Sport, dott.sa Pigorini Claudia, nominata con determinazione R.U. n. 398 del 03/10/2019, e la 
conseguente proposta di determinazione;  

 
PREMESSO CHE: 
- il Ministero dell’Istruzione - “Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale” con 
Avviso Pubblico del 24/06/2020 ha pubblicato un bando pubblico relativo a interventi di adeguamento 
e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 
sanitaria da Covid-19;  
- in ottemperanza alle richieste del bando, il Comune di San Vittore Olona si è accreditato sulla 
piattaforma del MIUR dedicata - piattaforma informatica del Ministero dell’Istruzione, degli enti locali 
con competenza sugli edifici scolastici censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, secondo 
quanto previsto dalla legge 11 gennaio 1996, n. 23 - e ha presentato la propria candidatura; 
- con Nota di Autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del Ministero dell’Istruzione, il Comune di San 
Vittore Olona è stato ammesso al finanziamento per la misura di cui in oggetto, per l’anno scolastico 
2020/2021, per un importo complessivo di € 28.000,00;  
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 03/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata, in conformità a quanto disposto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico del MIUR n. 0013194 del 
24/06/2020, la Relazione Progettuale inerente l’esecuzione di interventi specifici sui plessi scolastici 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Giosuè Carducci” di San Vittore Olona per complessivi € 22.986,00 
ed è stato nominato il RUP. 
 
DATO ATTO che con proprie determinazioni R.U. n. 440/2020 e R.U. 459/2020 sono state affidate le 
seguenti forniture: 

• Ordine Mepa n. 5927715 per l’importo totale di €. 3.720,02 IVA compresa a favore della ditta 
BORGIONE Centro Didattico srl, con sede in San Maurizio Canadese -TO, Via G. Gabrielli n. 1 
- P.IVA/C.F. 02027040019; 

• Affidamento diretto per l’importo totale di €. 73,20 IVA compresa, per la fornitura di materiale 
pubblicitario, a favore della ditta Premiazioni Branduardi s.a.s di Lucchini Mauro & C., con sede 
legale in via Monte Pasubio n. 7 a Cerro Maggiore (MI) P.IVA/C.F. 10681450960. 
 

EVIDENZIATO che le forniture sono state regolarmente effettuate; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, dott.sa Claudia Pigorini, ha predisposto, 
per l’approvazione, i seguenti Certificati di Regolare Esecuzione, allegati al presente atto quali parti 
integranti e sostanziali: 

- Ditta Premiazioni Branduardi: CRE redatto in data 23/01/2021, dal quale risulta:  
• la regolare fornitura sotto il profilo quantitativo e qualitativo del materiale pubblicitario; 
• che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e 

menomazioni;  
• che l’importo complessivo della fornitura è pari a €. 73,20 IVA compresa. 

 
- Ditta Borgione: CRE redatto in data 27/01/2021, dal quale risulta:  

• che a seguito dell’invio dell’Ordine su Mepa la ditta Borgione specificava di non aver in 
numero sufficiente le quantità di forniture richieste, di non avere più in produzione la 



medesima tipologia di prodotto e pertanto proponeva una fornitura analoga con 
l’inserimento di materiale idoneo e conforme al progetto; 

• la regolare fornitura presso le due sedi delle scuole Infanzia e Primaria di San Vittore 
Olona – Istituto Comprensivo G. Carducci del materiale ordinato da parte della Ditta 
BORGIONE Centro Didattico srl, con sede in San Maurizio Canadese -TO, Via G. 
Gabrielli n. 1 - P.IVA/C.F. 02027040019;  

• che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto 
richiesto;  

• che la fornitura è rispondente allo scopo cui è stata adibita ed è esente da difetti e 
menomazioni;  

• che l’importo complessivo della fornitura è pari a €. 3.720,02 IVA compresa. 
 
RICHIAMATI: 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 02.02.2021 avente ad oggetto: 
“PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 2021/2023: BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 – 
APPROVAZIONE”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2021, avente ad oggetto: “PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023: assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili 
di Posizione Organizzativa.” 

 
VISTI: 

• l’art. 163, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
• il vigente “Statuto Comunale”; 
• il “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 
• il D.Lgs 18/8/2000 n° 267; 
• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, modificato con il D.Lgs. del 28/08/2014 n. 126; 
• il disposto del Principio Contabile applicato alla contabilità finanziaria, come da allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  
• i Decreti del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D.Lgs 

18/08/200 n°267; 
 
RITENUTA pertanto propria legittima competenza l’assunzione del presente provvedimento, 
configurandosi lo stesso quale atto gestionale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE i certificati di regolare esecuzione delle forniture, allegati al presente atto quali 
parti integranti e sostanziali, nell’ambito del progetto “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 (CUP 
G57C20000350006 - CIG Z852FCC297 - Z862FE1BFO - CODICE PROGETTO 10.7.1A-
FESRPON-LO-2020-859) come di seguito specificati: 

- Ditta Premiazioni Branduardi: CRE redatto in data 23/01/2021, per complessivi €. 73,20 IVA 
compresa; 

- Ditta Borgione: CRE redatto in data 27/01/2021, per complessivi € 3.720,02 IVA compresa. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 1 

              ORGANIZZAZIONE SERVIZI GENERALI 
                    Ronni Raffaele dr. Granese 

 
 
 
 
Firma digitale apposta dal responsabile competente in data 23-02-2021 



 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per rimanervi per la 
durata di quindici giorni consecutivi. 
 
Registro di Pubblicazione n. 2021000115 
 
Il Messo Comunale: f.to Antonella Marrulli 
 
San Vittore Olona, 23-02-2021 
 

 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE IN OGNI SUA PARTE 
Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 10/2002, del TU 445/00 e norme collegate.  
Tale documento informatico è conservato negli archivi informatici del Comune. 


